[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
           от 14  июля   2017 года

     № 115
	     «О   внесение   изменений   в   решение   Совета   депутатов   от  28.10.2015 г. №58 «Об установлении с 01.01.2016 года на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области земельного  налога»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2015г. №320 – ФЗ «О внесение изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российский Федерации» и уставом муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет Депутатов муниципального образования  Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 28.10.2015г №58 «Об установлении с 01.01.2016 года на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области земельного налога» следующие  изменения:
1.1. Подпункт 3  пункта 2 «Налоговой льготы»   «Срок   представления   документов,   подтверждающих   право   на   уменьшение налоговой   базы, установить не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом» признать утратившим силу.
 1.2.  Подпункт 2 пункта 2  «Налоговой льготы»   изложить в следующей редакции «Освободить от налогообложения  муниципальные организации здравоохранения,  образования, культуры, социальной защиты, физической культуры и спорта, организации муниципального управления, финансируемые из местного бюджета муниципального образования, органы местного самоуправления, в том числе администрации муниципального образования, обладающих правом юридических лиц».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
3. настоящее решение вступает в силу с начала  его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим по п. 1.1 с 01.07.2016г., по 1.2 с 01.01.2014г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

Ромашкинское сельское поселение                                                                        Смирнова В. В.

Исполнитель:  Логинова О. Н.

тел. 8(813-79) 99-663

Разослано: дело – 2, прокуратура – 1, газета «Приозерские ведомости» - 1.